



SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 02 del 03/07/2015

Appr.

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it – Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

Nome Prodotto Product name	ACETO DI VINO BIANCO WHITE WINE VINEGAR	
Descrizione del prodotto Product description	Aceto di vino bianco prodotto esclusivamente con vino italiano, sottoposto a fermentazione acetica. White wine vinegar obtained exclusively with Italian wine, submitted to acetic fermentation.	
Formato	1000ml	
Cod. Art.	09020	
Cod. EAN	8025797090203	
Cod. Doganale	22090011	
Peso netto/Net weight	1000 ml	
Peso sgocciolato/Drained weight		
Shelf life del prodotto Expiration in month		Imballo primario: Bottiglia in PET Primary Pack: PET bottle
Imballo secondario: imballo termoretrato Secondary Pack: Termoretrabile plastic pack	Unità per cartone: 12 Unit per carton: 12	Cartoni per strato: Number cartons per layer:
Strati per pallet: Number layers per pallet:	Cartoni per pallet: Cartons per pallet:	Unità per pallet: Units per pallet:

Ingredienti: vino, antiossidante: E220. **Contiene solfiti**Ingredients: wine, antioxidant: E220. **Contains sulphites****Parametric organolettici/Organoleptic criteria**

Aspetto/Aspect: limpido/clear

Colore/Colour: bianco, paglierino, decolorato, trasparente/ white, pale yellow, decoloraized, transparent

Odore/Smell: gradevole, caratteristico /pleasant, characteristic

Sapore/Taste: acido caratteristico/characteristic acid

Caratteristiche chimico - fisiche/Characteristics chemical - physical

Parametro	
Acidità totale/Total acidity	Espressa in acido acetico non inferiore al 6g/100ml/Expressed not in inferior acetic acid to the 6g/100ml
Estratti/Extract	Compresi tra 8 e 20 g/100ml/Inclusive between 8 and 20 g/100ml
Ceneri/Ashes	Compresse tra 0,8 e 3,5 g/100ml/Inclusive between 0,8 and 3,5 g/100ml

03-07-2015



SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 02 del 03/07/2015

Appr.

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

Zinco/Zinc	Massimo 5mg/lt./Max 5mg/lt
Rame/Copper	Massimo 1mg/lt./Max 1mg/lt
Piombo/Lead	Massimo 0,2mg/lt./Max 0,2/lt
Bromo inorganico/Inorganic bromine	Massimo 1mg/lt./Max 1mg/lt
Acido Borico/Boric acid	Massimo 60 mg/lt./Max 60 mg/lt
Sorbitolo/Sorbitol	Massimo 70 mg/lt./Max 70 mg/lt
Anidride solforosa/Sulphur dioxide	Massimo 170 mg/Max 170 mg/lt

INFORMAZIONI SUGLI ALLERGENI/INFORMATION ABOUT ALLERGENS

Allergeni/ Ingredienti	Presenti nel prodotto in oggetto (se SI, pregasi specificare)	In uso sulla stessa linea	In uso presso lo stabilimento produttivo
Arachidi e derivati: burro di arachidi, farina di arachidi, proteine di arachide, proteine di arachide idrolizzate, olio di arachidi, ...	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Frutta a guscio e derivati: mandorle, noci del Brasile, anacardi, nocciole, noci di macadamia, noci pecan, pinoli, pistacchi, noci comuni, olio di noci, ...	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Latte e prodotti a base di latte, (compreso il lattosio): burro, tutti i tipi di latte fresco e conservato, tutti i tipi di formaggio, caseine, lattosio, siero, latte-globuline, caseinati di sodio, ingredienti composti a base di latte (es. cioccolato, creme, budini, ecc), ..	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Uova e prodotti a base di uova: meringhe, pasta all'uovo, maionese, albumina, lisozima, lecitine, uova/bianco d'uovo in polvere, ingredienti composti (es. torte, biscotti, ecc), ..	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Pesce e prodotti a base di pesce:	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____	<input type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> SI



SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 02 del 03/07/2015

Appr.

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

pesce (tutte le specie); conserve di pesce, gelatina di pesce, ..	<input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Crostacei e prodotti a base di crostacei:	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare: _____</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Cereali e derivati: grano, segale, orzo, avena, farro, prodotti derivati da cereali compreso: fibre, crusca, semi, semola, glutine, amidi/amidi modificati, estrusi, germe di grano, ..	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare: _____</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Soia e prodotti a base di soia: lecitine, proteine, olio di soia, ..	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare: _____</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo: incluso olio di sesamo	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare: _____</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Sedano e prodotti a base di sedano	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare: _____</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Senape	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare: _____</i> <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
SO₂ : Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi	<input checked="" type="checkbox"/> SI <i>Specificare: solfiti > 10/mg/lt</i> <input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO



SCHEMA TECNICA/ Product Sheet

Rev. 02 del 03/07/2015

Appr.

VIANDER S.P.A.: Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) – Italy – www.viander.it - Tel. ++39 (0)75-985169 Fax ++39 (0)75-985236

come SO2. Tutti gli additivi compresi tra E220 ed E228	<input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> NON SA
Lupino e prodotti a base di lupino	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA
Molluschi e prodotti a base di molluschi	<input type="checkbox"/> SI <i>Specificare:</i> _____ <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA	<input type="checkbox"/> SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/> NON SA

OGM

Prodotto ottenuto senza l'impiego di Organismi Geneticamente Modificati (OGM) e/o prodotti derivati, in accordo con i Reg. CE 1829/2003 e Reg. CE 1830/2003./Gotten product without the employment of Organisms Genetically Modified (OGM) e/o produced derived, in accord with the Regs. CE 1829/2003 and Reg. CE 1830/2003.

Garantito dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali ai sensi dell'art: 10 del Reg. (CE) n. 510/2006./Guaranteed by the Office of the Alimentary and Forest Agricultural Politics to the senses of the art: 10 of the Reg. (CE) n. 510/2006

Prodotto e imbottigliato in Italia per/Produced and bottled in Italy for: Viander S.p.A. Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG) nello stabilimento di San Mauro T.se (TO).